
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 41/20-09-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 726-41/20-09-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20 - 09 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
80635/101/16-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
4. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 7ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Διονύσιος Μπάστας.                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 

ΑΔΑ: 7ΔΩΧ7ΛΕ-Δ4Ε



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλως 
Κουτούκη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική       

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης  ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων.  

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».         

12. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2016. 
13. To υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ 80269/32960/16-09-2016 έγγραφο της Δ/νσης Δια Βίου 

Μάθησης, Απασχόλησης & Εμπορίου-Τμήμα Εμπορίου με θέμα έγκριση διάθεση 
πίστωσης για συμμετοχή υπαλλήλου του Τμ. Εμπορίου σε εκπαιδευτικό πρόγραμμα του 
ΕΦΕΤ. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
      
ΘΕΜΑ Α: «  Την  έγκριση  και  διάθεση πιστώσεων για τις κάτωθι δαπάνες:» 
                                          
    

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

01073 071900001 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης για μετακίνηση της κας 
Μαρίας Γκίνη, αναπληρώτριας προϊσταμένης του 
Τμήματος Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης 
Απασχόλησης & Εμπορίου της ΠΕ Κέρκυρας, 
προκειμένου να παρακολουθήσει το εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα κατάρτισης που διοργανώνει ο ΕΦΕΤ 
στην Θεσσαλονίκη από 13-14/10/2016 με τίτλο « Νέο 
Κυρωτικό Σύστημα του Ν. 4235/2014». Ημέρα 
αναχώρησης 12-10-2016 & επιστροφή 15-10-2016. 

204,00€ 

ΑΔΑ: 7ΔΩΧ7ΛΕ-Δ4Ε



 3 3 33 

01073 072100001 

Ημερήσια αποζημίωση για μετακίνηση της κας 
Μαρίας Γκίνη, αναπληρώτριας προϊσταμένης του 
Τμήματος Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης 
Απασχόλησης & Εμπορίου της ΠΕ Κέρκυρας, 
προκειμένου να παρακολουθήσει το εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα κατάρτισης που διοργανώνει ο ΕΦΕΤ 
στην Θεσσαλονίκη από 13-14/10/2016 με τίτλο « Νέο 
Κυρωτικό Σύστημα του Ν. 4235/2014». Ημέρα 
αναχώρησης 12-10-2016 & επιστροφή 15-10-2016. 

120,00€ 

01073 072200001 

Έξοδα διανυκτέρευσης για μετακίνηση της κας 
Μαρίας Γκίνη, αναπληρώτριας προϊσταμένης του 
Τμήματος Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης 
Απασχόλησης & Εμπορίου της ΠΕ Κέρκυρας, 
προκειμένου να παρακολουθήσει το εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα κατάρτισης που διοργανώνει ο ΕΦΕΤ 
στην Θεσσαλονίκη από 13-14/10/2016 με τίτλο « Νέο 
Κυρωτικό Σύστημα του Ν. 4235/2014». Ημέρα 
αναχώρησης 12-10-2016 & επιστροφή 15-10-2016. 

180,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση  
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
 
Θέμα B: «Έγκριση δαπανών και διάθεσης πίστωσης προϋπολογισμού που αφορούν σε 
μετακινήσεις» 
 
 

  Σας διαβιβάζουμε το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 335/80969/20-09-2016 έγγραφο 
από το Γραφείο Περιφερειάρχη σχετικά με την έγκριση μετακίνησης  του 
Αντιπεριφερειάρχη κ. Ιωάννη Φοντάνα  και του Περιφερειακού Συμβούλου κ. 
Ιωάννη Κουλούρη, από Κέρκυρα–Ζάκυνθο-Κεφαλληνία-Ιθάκη-Κέρκυρα, από 
02-10-2016 έως 07-10-2016 και την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής με υπόλογο απόδοσης τον κ. Γκίνη Σταμάτιο-Κωνσταντίνο του 
Αλεξάνδρου με ΑΦΜ 030098581, ποσού 2.000,00€ προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν τα έξοδα των μετακινήσεων και διαμονής, Hμερομηνία 
απόδοσης ΧΕΠ  31-12-2016. 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 072100001 (ημερήσια αποζημίωση)  ποσό: 400,00€, ΚΑΕ 
072200001 (έξοδα διανυκτέρευσης) ποσό 700,00€ και ΚΑΕ 071900001 (λοιπά 
έξοδα μετακίνησης) 900,00€. 
 
 
     
                                                                         H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                  ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΩΧ7ΛΕ-Δ4Ε



 4 4 44 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ: 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                                        
  

Δ/ΝΣΗ :ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑ, 20/9/2016 

Τ.Κ. : 49 100 Α.Π. : ΟΙΚ.335/80969 
ΤΗΛ. : 26610-39606/31696 ΠΡΟΣ: 1) Την Οικονομική Επιτροπή Π.Ι.Ν. (Δια 

της Δ/νσης Οικονομικού) 
2) Διεύθυνση Οικονομικού 

Ενταύθα 

ΦΑΞ : 26610-42335 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ν. ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ 

 

ΗΛ/ΚΟ ΤΑΧ/ΜΕΙΟ : n.grammenos@pin.gov.gr ; pin@pin.gov.gr  

ΘΕΜΑ : «Έγκριση μετακίνησης αιρετών, ανάληψη υποχρέωσης & Έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015) και του Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη 
υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/ Α’ 
27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β’/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-
2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

5. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

6. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 
 
Παρακαλούμε, όπως κατά λόγο αρμοδιότητας και συμφώνως με τις κείμενες διατάξεις, 
προχωρήσετε στην έγκριση μετακίνησης των Αντιπεριφερειάρχη κ. Ιωάννη Φοντάνα και του 
εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου κ. Ιωάννη Κουλούρη, στην έκδοση της σχετικής 
Πράξης ανάληψης υποχρέωσης και στην έκδοση Χ.Ε. Προπληρωμής, με τα παρακάτω 
στοιχεία: 
 
Αντιπεριφερειάρχης κ. Ιωάννης Φοντάνας: 

 Προορισμός: Κέρκυρα- Ζάκυνθος- Κεφαλληνία- Ιθάκη- Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης: 2/10/2016- από Κέρκυρα 
 Ημέρα επανόδου: 7/10/2016- από Ιθάκη 
 Μέσο μετακίνησης: ΦΕΡΥ ΜΠΟΟΥΤ, Ι.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ και μέσα μαζικής μεταφοράς 

ΑΔΑ: 7ΔΩΧ7ΛΕ-Δ4Ε



 5 5 55 

 Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών αναχώρησης 
και επιστροφής: 6 (από 2/10/2016 έως 7/10/2016) 

 Ημέρες διανυκτέρευσης: 5 
 Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης:800 ευρώ 

 
Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Ιωάννης Κουλούρης 

 Προορισμός: Κέρκυρα- Ζάκυνθος- Κεφαλληνία- Ιθάκη- Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης: 2/10/2016- από Κέρκυρα 
 Ημέρα επανόδου: 7/10/2016- από Ιθάκη 
 Μέσο μετακίνησης: ΦΕΡΥ ΜΠΟΟΥΤ, Ι.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ και μέσα μαζικής μεταφοράς 
 Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών αναχώρησης 

και επιστροφής: 6 (από 2/10/2016 έως 7/10/2016) 
 Ημέρες διανυκτέρευσης; 5 
 Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης: 1200 ευρώ 
 Το αυτοκίνητο που θα χρησιμοποιηθεί είναι του κ. Γιάννη Κουλούρη και έχει αριθμό 

κυκλοφορίας ΚΥΝ 2023. 
 
Αιτία Μετακίνησης: Προετοιμασία, ενημέρωση και υποστήριξη της Ίδρυσης 
Αγροδιατροφικής Σύμπραξης στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. Συναντήσεις με τους φορείς για 
τη δημιουργία του εταιρικού σχήματος. 
Ειδικότερα: 
2/10/2016 Αναχώρηση από Κέρκυρα 
3/10-4/10/2016 Ενημέρωση- συνάντηση με φορείς στη Ζάκυνθο 
4/10/2016 Αναχώρηση για Κεφαλληνία 
5/10/2016  Ενημέρωση- συνάντηση με φορείς στην Κεφαλλήνια 
6/10/2016  Ενημέρωση- συνάντηση με φορείς στην Κεφαλλήνια 
6/10/2016  Αναχώρηση για Ιθάκη 
7/10/2016 Ενημέρωση- συνάντηση με φορείς στην Ιθάκη 
7/10/2016  Επιστροφή στην Κέρκυρα 
 
Επίσης, παρακαλούμε για την έγκριση, αρμοδίως, Χρηματικού εντάλματος Προπληρωμής 
ποσού 2.000 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπισθούν τα έξοδα των μετακινήσεων και 
διαμονής της εβδομάδας ενημέρωσης των ενδιαφερομένων για την Αγροδιατροφική 
Σύμπραξη Ιονίων Νήσων, δηλαδή από 2/10/2016- 7/10/2016, με υπόλογο απόδοσης του τον 
κ. Γκίνη Σταμάτιο- Κωνσταντίνο του Αλέξανδρου, Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής με ΑΦΜ 030098581 και ΑΔΤ ΑΖ253062  
Ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ να ορισθεί δυο μήνες μετά την περάτωση της εβδομάδας 
ενημέρωσης  
στα  νησιά της ΠΙΝ για την Ίδρυση της Αγροδιατροφικής Σύμπραξης Ιονίων Νήσων. 
Η προκαλούμενη δαπάνη να βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΔΩΧ7ΛΕ-Δ4Ε



 6 6 66 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση, 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
4. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες: 
   

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

01073 071900001 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης για μετακίνηση της κας Μαρίας 
Γκίνη, αναπληρώτριας προϊσταμένης του Τμήματος 
Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης & 
Εμπορίου της ΠΕ Κέρκυρας, προκειμένου να 
παρακολουθήσει το εκπαιδευτικό πρόγραμμα κατάρτισης που 
διοργανώνει ο ΕΦΕΤ στην Θεσσαλονίκη από 13-14/10/2016 
με τίτλο « Νέο Κυρωτικό Σύστημα του Ν. 4235/2014». Ημέρα 
αναχώρησης 12-10-2016 & επιστροφή 15-10-2016. 

204,00€ 

01073 072100001 

Ημερήσια αποζημίωση για μετακίνηση της κας Μαρίας 
Γκίνη, αναπληρώτριας προϊσταμένης του Τμήματος 
Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης & 
Εμπορίου της ΠΕ Κέρκυρας, προκειμένου να 
παρακολουθήσει το εκπαιδευτικό πρόγραμμα κατάρτισης που 
διοργανώνει ο ΕΦΕΤ στην Θεσσαλονίκη από 13-14/10/2016 
με τίτλο « Νέο Κυρωτικό Σύστημα του Ν. 4235/2014». Ημέρα 
αναχώρησης 12-10-2016 & επιστροφή 15-10-2016. 

120,00€ 

01073 072200001 

Έξοδα διανυκτέρευσης για μετακίνηση της κας Μαρίας 
Γκίνη, αναπληρώτριας προϊσταμένης του Τμήματος 
Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης & 
Εμπορίου της ΠΕ Κέρκυρας, προκειμένου να 
παρακολουθήσει το εκπαιδευτικό πρόγραμμα κατάρτισης που 
διοργανώνει ο ΕΦΕΤ στην Θεσσαλονίκη από 13-14/10/2016 
με τίτλο « Νέο Κυρωτικό Σύστημα του Ν. 4235/2014». Ημέρα 
αναχώρησης 12-10-2016 & επιστροφή 15-10-2016. 

180,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την έκδοση χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής ποσού 2.000,00€,  με υπόλογο απόδοσης τον κ. Γκίνη 
Σταμάτιο-Κωνσταντίνο του Αλεξάνδρου, Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής, με ΑΦΜ 030098581, προκειμένου να αντιμετωπισθούν τα 
έξοδα των μετακινήσεων και διαμονής του Αντιπεριφερειάρχη κ. Ιωάννη Φοντάνα  και 
του Περιφερειακού Συμβούλου κ. Ιωάννη Κουλούρη, κατά την εβδομάδα ενημέρωσης 
των ενδιαφερομένων για την Αγροδιατροφική Σύμπραξη Ιονίων Νήσων, δηλαδή από 
2/10/2016- 7/10/2016, σύμφωνα με τα παρακάτω στοιχεία: 
 
Αντιπεριφερειάρχης κ. Ιωάννης Φοντάνας: 

 Προορισμός: Κέρκυρα- Ζάκυνθος- Κεφαλληνία- Ιθάκη- Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης: 2/10/2016- από Κέρκυρα 
 Ημέρα επανόδου: 7/10/2016- από Ιθάκη 

ΑΔΑ: 7ΔΩΧ7ΛΕ-Δ4Ε



 7 7 77 

 Μέσο μετακίνησης: ΦΕΡΥ ΜΠΟΟΥΤ, Ι.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ και μέσα μαζικής 
μεταφοράς 

 Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών 
αναχώρησης και επιστροφής: 6 (από 2/10/2016 έως 7/10/2016) 

 Ημέρες διανυκτέρευσης: 5 
 Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης:800 ευρώ 

 
Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Ιωάννης Κουλούρης 

 Προορισμός: Κέρκυρα- Ζάκυνθος- Κεφαλληνία- Ιθάκη- Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης: 2/10/2016- από Κέρκυρα 
 Ημέρα επανόδου: 7/10/2016- από Ιθάκη 
 Μέσο μετακίνησης: ΦΕΡΥ ΜΠΟΟΥΤ, Ι.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ και μέσα μαζικής 

μεταφοράς 
 Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών 

αναχώρησης και επιστροφής: 6 (από 2/10/2016 έως 7/10/2016) 
 Ημέρες διανυκτέρευσης; 5 
 Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης: 1200 ευρώ 
 Το αυτοκίνητο που θα χρησιμοποιηθεί είναι του κ. Γιάννη Κουλούρη και έχει 

αριθμό κυκλοφορίας ΚΥΝ 2023. 
 
Αιτία Μετακίνησης: Προετοιμασία, ενημέρωση και υποστήριξη της Ίδρυσης 
Αγροδιατροφικής Σύμπραξης στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. Συναντήσεις με τους 
φορείς για τη δημιουργία του εταιρικού σχήματος. 
Ειδικότερα: 
2/10/2016 Αναχώρηση από Κέρκυρα 
3/10-4/10/2016 Ενημέρωση- συνάντηση με φορείς στη Ζάκυνθο 
4/10/2016 Αναχώρηση για Κεφαλληνία 
5/10/2016  Ενημέρωση- συνάντηση με φορείς στην Κεφαλλήνια 
6/10/2016  Ενημέρωση- συνάντηση με φορείς στην Κεφαλλήνια 
6/10/2016  Αναχώρηση για Ιθάκη 
7/10/2016 Ενημέρωση- συνάντηση με φορείς στην Ιθάκη 
7/10/2016  Επιστροφή στην Κέρκυρα 
 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ  31-12-2016. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
072100001 (ημερήσια αποζημίωση)  ποσό: 400,00€, ΚΑΕ 072200001 (έξοδα 
διανυκτέρευσης) ποσό 700,00€ και ΚΑΕ 071900001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης) 
900,00€. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΩΧ7ΛΕ-Δ4Ε



 8 8 88 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 726-41/20-09-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
    Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 7ΔΩΧ7ΛΕ-Δ4Ε


		2016-09-21T10:48:14+0300
	Athens




